

**KẾ HOẠCH**  
**Thực hiện chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập**

Căn cứ công văn số 1496/BGDĐT-GDTrH ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện chương trình giáo dục trung học năm học 2022-2023;

Căn cứ văn bản số 68/BGDĐT-GDTrH ngày 06 tháng 01 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập cấp trung học phổ thông.

Căn cứ văn bản số 90/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 18 tháng 01 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập cấp trung học phổ thông.

Trường Trung học phổ thông Krông Ana xây dựng kế hoạch thực hiện chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập với học sinh hoàn thành lớp 10 như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu**

**1. Mục đích**

- Tối ưu hóa việc thực hiện chương trình giáo dục phổ thông 2018.
- Giúp học sinh có thể học được môn học phù hợp với năng lực, sở thích của bản thân. Phát huy được tối đa phẩm chất, năng lực của học sinh trong quá trình học.

**2. Yêu cầu**

- Học sinh cần giữ ổn định môn học lựa chọn và cụm chuyên đề học tập cho đến hết lớp 12. Trong trường hợp đặc biệt học sinh có nguyện vọng chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập thì việc chuyển đổi được thực hiện vào cuối năm học để đảm bảo thực hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường, quy định về kiểm tra, đánh giá và thời gian để học sinh bổ sung kiến thức, kỹ năng.

- Hiệu trưởng xem xét, quyết định cho học sinh có nguyện vọng chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập phù hợp với khả năng tổ chức của nhà trường.

- Học sinh có nguyện vọng và được nhà trường chấp thuận cho chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập phải có bản cam kết tự bổ sung kiến thức, kỹ năng của chương trình môn học mới, cụm chuyên đề học tập mới ở lớp học trước đó (có xác nhận đồng ý và cam kết của cha mẹ học sinh hoặc người giám hộ) để đủ năng lực học tiếp môn học mới, cụm chuyên đề học tập mới ở lớp học tiếp theo.

- Nhà trường có các giải pháp phù hợp hỗ trợ học sinh bổ sung kiến thức, kỹ năng của môn học mới, cụm chuyên đề học tập mới; tổ chức kiểm tra, đánh giá việc tự bổ sung kiến thức, kỹ năng của học sinh theo nội dung, yêu cầu cần đạt quy định trong chương trình môn học để bảo đảm cho học sinh có đủ năng lực học tiếp môn học mới, cụm chuyên đề học tập mới ở lớp học tiếp theo.

**II. Nội dung**

1. Thời gian nhận hồ sơ chuyển tổ hợp môn: từ 15/05/2023 đến 31/05/2023



Học sinh nộp hồ sơ tại Văn phòng trường THPT Krông Ana;

2. Duyệt hồ sơ xin chuyển đổi môn học lựa chọn và cụm chuyên đề học tập và họp cha mẹ học sinh và học sinh từ ngày 12/06/2023 đến 17/06/2023

3. Phân công giáo viên hỗ trợ học sinh bổ sung kiến thức, kĩ năng: 21/3/2023

4. Thời gian hỗ trợ từ ngày 1/7/2023 đến ngày 5/8/2023

5. Tổ chức kiểm tra, đánh giá từ ngày 2/8/2023 đến 10/8/2023

6. Thông báo kết quả kiểm tra, đánh giá đến học sinh và cha mẹ học sinh: 15/8/2023

### III. Tổ chức thực hiện:

#### 1. Nhà trường

Xây dựng kế hoạch, ban hành quyết định cử giáo viên hỗ trợ học sinh, tổ chức họp học sinh và cha mẹ học sinh có nhu cầu, lập kế hoạch tổ chức đánh giá học sinh.

#### 2. Tổ Văn phòng

Chuẩn bị các biểu mẫu, văn phòng phẩm và cơ sở vật chất, thiết bị phục vụ nhiệm vụ chuyên môn. Thu và tổng hợp đơn của học sinh.

#### 3. Giáo viên chủ nhiệm

Triển khai các kế hoạch của Nhà trường đến học sinh và cha mẹ học sinh, giữ mối liên hệ giữa học sinh, cha mẹ học sinh với giáo viên hỗ trợ và Nhà trường.

#### 4. Giáo viên được phân công hỗ trợ

Xây dựng kế hoạch chuyên môn, thời gian biểu, kế hoạch kiểm tra đánh giá để hỗ trợ học sinh theo Kế hoạch Nhà trường. Chịu trách nhiệm với Hiệu trưởng về nhiệm vụ được phân công.

#### 5. Học sinh

Những học sinh có nguyện vọng thực hiện các quy định về nội dung và tiến độ theo kế hoạch của Nhà trường. Chịu trách nhiệm bổ sung kiến thức các môn học để đảm bảo phẩm chất, năng lực tiếp tục học tập trong năm học mới.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập năm học 2022-2023, đề nghị giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường triển khai thực hiện./.

#### Nơi nhận:

- Phó hiệu trưởng(chỉ đạo t/h);
- Tổ chuyên môn, Văn phòng;
- Giáo viên chủ nhiệm;
- Giáo viên hỗ trợ;
- Website;
- Lưu: VT, HSCM.

**HIỆU TRƯỞNG**



TRƯỜNG  
TRUNG HỌC PHỔ THÔNG  
KRÔNG ANA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH ĐĂK LĂK

Vương Xuân Hùng

Số: 104/KH-KRNA

Krông Ana, ngày 21 tháng 6 năm 2023

**QUYẾT ĐỊNH**  
**Thành lập Ban tổ chức thực hiện**  
**chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập**

**HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT KRÔNG ANA**

Căn cứ Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số: 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/09/2020 của Bộ Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ công văn số 1496/BGDĐT-GDTrH ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện chương trình giáo dục trung học năm học 2022-2023;

Căn cứ văn bản số 68/BGDĐT-GDTrH ngày 06 tháng 01 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập cấp trung học phổ thông;

Căn cứ văn bản số 90/SGDĐT-GDTrH-GDTrH ngày 18 tháng 01 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập cấp trung học phổ thông;

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn và phẩm chất, năng lực cán bộ giáo viên, nhân viên,

**QUYẾT ĐỊNH:**

**Điều 1.** Thành lập Ban tổ chức thực hiện chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập năm học 2022-2023. (Có danh sách kèm theo).

**Điều 2.** Các thành viên có tên tại Điều 1 xây dựng Kế hoạch và nội dung triển khai thực hiện nhiệm vụ được phân công và tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

**Điều 3.** Các ông, bà có tên ở Điều 1 và các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

**Nơi nhận:**

- Sở GD và ĐT (Báo cáo);
- Như điều 3;
- Lưu: VT.



*Vương Xuân Hồng*

**DANH SÁCH BAN TỔ CHỨC THỰC HIỆN CHUYỂN ĐỔI MÔN HỌC LỰA  
CHỌN VÀ CỤM CHUYÊN ĐỀ HỌC TẬP NĂM HỌC 2022-2023**

*(Kèm theo Quyết định số: 141/QĐ-KRNA ngày 21 tháng 6 năm 2023)*

STT	HỌ VÀ TÊN	CHỨC VỤ	NHIỆM VỤ	GHI CHÚ
1	Vương Xuân Hồng	Hiệu trưởng	Trưởng ban Phụ trách chung	
2	Phan Đăng Trung	Phó hiệu trưởng	Phó trưởng ban Phụ trách sơ sở vật chất, thiết bị	
3	Ngô Văn Huynh	Phó hiệu trưởng	Phó trưởng ban Phụ trách chuyên môn	
4	Nguyễn Văn Mạnh	Phó hiệu trưởng	Phó trưởng ban Phụ trách đánh giá học sinh	
5	Triệu My	TTCM	Ủy viên	
6	Cao Thị Quế	Giáo viên	Ủy viên	
7	H' Rinh Kbuôr	Giáo viên	Ủy viên	
8	Ngô Văn Thắng	TTCM	Ủy viên	
9	Nguyễn Thành Sang	Giáo viên	Ủy viên	
10	Nguyễn Thị Lan Anh	Giáo viên	Ủy viên	
11	Trần Thị Lệ Hằng	Giáo viên	Ủy viên	
12	Cao Quyết Thắng	TKHĐ	Thư ký	

*Danh sách này có 12 người./.*

**PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ BAN TỔ CHỨC THỰC HIỆN CHUYỂN ĐỔI MÔN HỌC LỰA CHỌN VÀ CỤM CHUYÊN ĐỀ HỌC TẬP NĂM HỌC 2022-2023**

(Kèm theo Quyết định số: 141/QĐ-KRNA ngày 21 tháng 6 năm 2023)

STT	HỌ VÀ TÊN	CHỨC VỤ	NHIỆM VỤ	GHI CHÚ
1	Vương Xuân Hồng	Hiệu trưởng	Trưởng ban Phụ trách chung	
2	Phan Đăng Trung	Phó hiệu trưởng	Phó trưởng ban Phụ trách sơ sở vật chất, thiết bị	
3	Ngô Văn Huỳnh	Phó hiệu trưởng	Phó trưởng ban Phụ trách chuyên môn	
4	Nguyễn Văn Mạnh	Phó hiệu trưởng	Phó trưởng ban Phụ trách đánh giá học sinh	
5	Triệu My	TTCM	Ủy viên Hỗ trợ môn Hoá học	
6	Cao Thị Quế	Giáo viên	Ủy viên Hỗ trợ môn Vật lí	
7	H' Rinh Kbuôr	Giáo viên	Ủy viên Hỗ trợ môn Sinh học	
8	Ngô Văn Thắng	TTCM	Ủy viên Hỗ trợ môn Tin học	
9	Nguyễn Thành Sang	Giáo viên	Ủy viên Hỗ trợ môn Công nghệ(NN)	
10	Nguyễn Thị Lan Anh	Giáo viên	Ủy viên Hỗ trợ môn Địa lí	
11	Trần Thị Lệ Hằng	Giáo viên	Ủy viên Hỗ trợ môn Giáo dục kinh tế và pháp luật	
12	Cao Quyết Thắng	TKHĐ	Thư ký Phụ trách hồ sơ	

Danh sách này có 12 người./.

**DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ CHUYỂN TỔ HỢP MÔN**

STT	HỌ VÀ TÊN	LỚP	MÔN HỌC LỰA CHỌN MỚI	CỤM CHUYÊN ĐỀ HỌC TẬP MỚI	MÔN PHẢI HỌC BỎ SƯNG KIẾN THỨC	SỐ ĐIỆN THOẠI
1	Hoàng Minh Châu	10A1	Địa lí, GDKTPPL, Vật lí, Công nghệ	Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí	GDKTPPL, Địa lí, Công nghệ	0935068181
2	Trần Thị Việt Thi	10A1	Địa lí, GDKTPPL, Vật lí, Công nghệ	Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí	GDKTPPL, Địa lí, Công nghệ	0945029193
3	Trần Thị Diễm Thủy	10A3	Địa lí, GDKTPPL, Tin học, Công nghệ	Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí	GDKTPPL, Địa lí, Công nghệ	0363975315
4	Hồ Thị Út Thịnh	10A3	Địa lí, GDKTPPL, Vật lí, Công nghệ	Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí	GDKTPPL, Địa lí, Công nghệ	0377345029
5	Nguyễn Hạnh Nguyễn Anh	10A5	Địa lí, GDKTPPL, Vật lí, Công nghệ	Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí	GDKTPPL, Địa lí, Công nghệ	0834637517
6	Trần Văn Kiệt	10A5	Địa lí, GDKTPPL, Vật lí, Công nghệ	Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí	GDKTPPL, Địa lí, Công nghệ	0382870068
7	Hà Phước Huy	10A7	Vật lí, Hóa học, Địa lí, Tin học	Toán, Ngữ văn, Vật lí	Hóa học, Tin học	0889777188
8	Đinh Văn Quốc	10A8	Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin học	Toán, Vật lí, Hóa học	Vật lí, Hóa học, Sinh học	0332780922
9	Nguyễn Xuân Nhật	10A9	Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin học	Toán, Vật lí, Hóa học	Vật lí, Hóa học, Sinh học	0982669531
10	Triều Tiên Thịnh	10A9	Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin học	Toán, Vật lí, Sinh học	Vật lí, Hóa học, Sinh học	0944975077
11	H Ân Miô	10A10	Địa lí, GDKTPPL, Tin học, Công nghệ	Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí	GDKTPPL, Công nghệ	0988413379
12	Y Takku Kbuôr	10A10	Địa lí, GDKTPPL, Tin học, Công nghệ	Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí	GDKTPPL, Công nghệ	0363557724



13	Hồ Vũ Bảo Châu	10A10	Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin học	Toán, Vật lí, Hóa học	Sinh học	0396459549
14	Lưu Gia Hân	10A10	Địa lí, GDKTPL, Vật lí, Công nghệ	Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí	GDKTPL, Công nghệ	0988692693
15	Nguyễn Thành Như Ý	10A10	Địa lí, GDKTPL, Tin học, Công nghệ	Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí	GDKTPL, Công nghệ	0826522595

Thông kê

Vật lí	3
Hóa học	4
Sinh học	4
Công nghệ	10
Tin học	1
Địa lí	6
GDKTPL	10

Krông Ana, ngày 21 tháng 6 năm 2023



*Wang Quan Hong*



**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

**ĐƠN ĐỀ NGHỊ CHUYỂN TỔ HỢP MÔN**

*Kính gửi:* Trường THPT Krông Ana.

Tên tôi là .....

Địa chỉ thường trú: .....

Số điện thoại: .....

Nay tôi làm đơn xin chuyển tổ hợp môn học cho con tôi là:

Học sinh .....

Lớp 10A....., Năm học 2022-2023;

Năm học lớp 10:

- Môn học lựa chọn: .....

- Cụm chuyên đề học tập: .....

Xin chuyển sang học tổ hợp môn mới của lớp 11, năm học 2023-2024:

- Môn học lựa chọn: .....

- Cụm chuyên đề học tập: .....

Lý do: .....

.....

Nếu được sự đồng ý của Nhà trường, gia đình và học sinh xin cam kết tự bổ sung kiến thức, kỹ năng của chương trình môn học mới, cụm chuyên đề học tập để đủ năng lực học tiếp môn học mới, cụm chuyên đề học tập mới.

Kính mong Nhà trường xem xét cho con tôi được chuyển theo nguyện vọng.

**HỌC SINH**  
(Ký, ghi rõ họ và tên)

*Krông Ana, ngày tháng năm 2023*  
**NGƯỜI LÀM ĐƠN**  
(Ký, ghi rõ họ và tên)